Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các trường THCS- THPT thuộc Sở;

- Trung tâm hỗ trợ phát triển giáo dục hòa nhập tỉnh Lâm Đồng.

Theo Kế hoạch số 493/KH-SYT ngày 23/4/2025 của Sở Y tế tỉnh Lâm

Đồng về triển khai chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng, chống dịch Sởi trên địa bàn

tỉnh đợt 3 năm 2025, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các Phòng Giáo dục Đào tạo

huyện, thành phố và các cơ sở giáo dục triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Các cơ sở giáo dục

- Tuyên truyền, phố biến Kế hoạch số 493/KH-SYT ngày 23/4/2025 của Sở

Y tế tỉnh Lâm Đồng về triển khai chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng, chống

dịch Sởi trên địa bàn tỉnh đợt 3 năm 2025 đến cán bộ, giáo viên, nhân viên, phụ

huynh học sinh; trong đó tăng cường tuyên truyền tầm quan trọng của việc triển

khai chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng, chống bệnh sởi để các cha, mẹ trẻ và

cộng đồng tích cực hưởng ứng cho con đi tiêm chủng đầy đủ, đúng lịch và theo

dõi, xử lý kịp thời các trường hợp phản ứng sau tiêm chủng, đưa tin về lợi ích của

việc tiêm vắc xin phòng bệnh sởi và thời gian thực hiện chiến dịch tiêm chủng

vắc xin phòng sởi trên địa bàn toàn tỉnh.

- Tiếp tục phối hợp với các Trung tâm Y tế địa phương rà soát, đăng ký đối

tượng tiêm vắc xin phòng bệnh sởi.

2. Phòng Giáo dục và  Đào tạo các huyện, thành phố chỉ đạo các cơ sở giáo

dục trực thuộc thực hiện theo mục 1 Công văn này.

(Gửi kèm Kế hoạch số 493/KH-SYT ngày 23/4/2025 của Sở Y tế tỉnh Lâm

Đồng, Công văn số 4073/UBND-YT ngày 21/4/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Lâm Đồng về triển khai chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng, chống dịch Sởi trên

địa bàn tỉnh đợt 3 năm 2025)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc và các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, GDMN-GDPT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Trần Đức Lợi

UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-GDTrH

V/v thực hiện kế hoạch triển khai

chiến dịch tiêm chủng vắc xin

phòng, chống dịch sởi

Lâm Đồng, ngày         tháng 4 năm 2025

		Lê Thái Loan
	2025-04-26T14:34:32+0700
	Signer's office
	Lê Thái Loan
	Signing document

		Trần Đức Lợi
	2025-04-26T14:51:34+0700
	Signer's office
	Trần Đức Lợi
	Signing document

		2025-04-26T15:00:41+0700

		2025-04-26T15:00:41+0700

		2025-04-26T15:00:41+0700